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Til lovforslag nr. L 295. Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 12. juni 1992 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  p å l i g n i n g e n  a f  i n d k o m s t -  

o g  f o r m u e s k a t  t i l  s t a t e n  ( l i g n i n g s l o v e n )  

(Fradrag for udgifter til vedligeholdelse og forbedring af boliger på Bornholm) 

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle 
møder. 

Endvidere har udvalget modtaget skriftlige 
henvendelser fra Bornholms Amt og Dansk In- 
dustri. 

Der er af skatteministeren stillet et æn- 
dringsforslag, hvorom henvises til de ledsagen- 
de bemærkninger. 

Herefter indstiller udvalget lovforslaget til 
vedtagelse med det stillede ændringsforslag. 

Et mindretal (Fremskridtspartiets medlem 
af udvalget) finder stadig, at en ordning med 
fradrag for dokumenterede udgifter til vedlige- 
holdelse er en umulig konstruktion. 

Før reglerne om standardfradrag blev ind- 
ført, havde man en ordning som den foreslå- 
ede. Det viste sig, at det var umuligt at kontrol- 
lere fakturaer, og omgåelser var derfor en dag- 
ligdags foreteelse. Herudover vil en ordning 
som den foreslåede, hvis den bliver gennem- 
ført for hele landet, have store provenukonse- 
kvenser. 

Når Fremskridtspartiet på trods heraf allige- 
vel støtter lovforslaget, skyldes det, at der er 
tale om et forsøg afkort varighed og for et me- 
get begrænset område. Vi er overbevist om, at 
erfaringer, der gøres i forbindelse med forsø- 
get, vil medføre, at alle indser, at ordningen 
ikke kan bruges, og den erfaring er god at ha- 
ve, så slipper vi sikkert for at beskæftige os 
med lignende lovforslag i fremtiden. 

Fremskridtspartiet ønsker, at standardfra- 
draget for ejerboliger opreguleres, samt at der 

indføres et stan4ardfradrag for ejerlejligheder. 
Det er helt uforståeligt, at ejerboliger, der lig- 
ger oven på hinanden, ikke har samme fradrag 
som ejerboliger, der ligger ved siden af hinan- 
den. 

Ændringsforslag 

Af skatteministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 1 

1) I den foreslåede § 15 N udgår stk. 2, 2.-5. 
pkt., og i stedet indsættes: 

»Fradraget indrømmes for udgifter til arbej- 
der, der påbegyndes og udføres i perioden 1. 
juli 1992 til og med 31. december 1993. Fradra- 
get kan for 1992 højst udgør 7.500 kr. pr. bolig 
og for 1993 højst 15.000 kr. pr. bolig. Bebor 
den skattepligtige alene boligen i en del af pe- 
rioden 1. juli 1992 til og med 31. december 
1992 henholdsvis 1. januar 1993 til og med 31. 
december 1993, nedsættes nævnte beløb for- 
holdsmæssigt.« 

Bemærkninger 

Til nr. I 

Efter lovforslaget kan alene personer, der 
for kalenderåret 1992 henholdsvis 1993 svarer 
kommunal indkomstskat til en kommune i 
Bornholms Amtskommune efter reglerne i § 2 i 
lov om kommunal indkomstskat, foretage fra- 
drag for udgifter til vedligeholdelse og forbed- 
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ring af boliger på Bornholm. Det foreslås at 
udvide denne kreds, således at det bliver uden 
betydning, til hvilken kommune den pågæl- 
dende person svarer kommunal indkomstskat. 
Ændringsforslaget medfører, at der inddrages 
flere boliger under fradragsordningen. Det vil 
først og fremmest gælde fritidsboliger, hvis eje- 
re har bopæl uden for Bornholm, men i et vist 
omfang også helårsboliger, som beboeren flyt- 
ter ind i i forsøgsperioden. Det er fortsat en 
betingelse, at den skattepligtige bebor boligen, 
herunder for fritidshuses vedkommende, at 
boligen står til rådighed for ejeren, jf. bemærk- 
ningerne til lovforslaget. 

Ændringsforslagets udvidelse af person- 
kredsen skønnes at medføre et umiddelbart 
provenutab i forhold til lovforslaget på godt 4 

mio. kr. i 1992 og ca. 8 mio. kr. i 1993 (ind- 
komstår). Heraf er henholdsvis godt 2 mio. kr. 
i 1992 og godt 4 mio. kr. i 1993 kommunalt 
provenutab og vedrører kommuner uden for 
Bornholm. 

For finansåret 1992 skønnes provenutabet at 
udgøre et par mio. kr. og for finansåret 1993 
ca. 8 mio. kr., mens det resterende provenutab 
vedrørende indkomståret 1993 fremkommer i 
1994 i forbindelse med årsopgørelsen for 1993. 

ÆndringsfQrslaget skønnes ikke at medføre 
nævneværdige administrative konsekvenset 
for de statslige told- og skattemyndigheder el- 
ler for kommunerne på grund af det begrænse- 
de antal skatteydere, der forventes at blive om- 
fattet af ændringsforslaget. 
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